РОСГИДРОМЕТ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»

(ФГБУ «СЕВЕРНОЕ УГМС»)

10.08.2022 Г.

ПРИКАЗ

No 994

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о филиале Федерального государственного бюджетного учреждения Северное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды «Центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды Республики Коми»

В связи с передачей полномочий по охране труда и пожарной безопасности из филиалов ФГБУ «Северное УГМС» в отдел охраны труда ФГБУ «Северное УГМС»,

приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о филиале Федерального государственного бюджетного учреждения Северное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды «Центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды Республики Коми», утвержденное приказом ФГБУ «Северное УГМС» № 01 от 16.11.2011 г.
 - 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления

А.А. Бараков

Утверждено приказом и.о. начальника Федерального государственного бюджетного учреждения «Северное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» № 994 от 10.08. 2022 г.

Изменения

в Положение о филиале

Федерального государственного бюджетного учреждения Северное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды «Центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды Республики Коми»

- 1. Дополнить Положение пунктом 6.1.9, а именно:
- «6.1.9. Осуществляет деятельность по охране труда и пожарной безопасности в отношении работников Филиала, за исключением функций по:
- проведения вводного инструктажа по охране труда и пожарной безопасности с регистрацией в журналах инструктажей, ознакомлением работников с картами специальной оценки условий труда, положением о системе управления охраной труда и картами профессиональных рисков;
- Выдаче направлений на предварительный медицинский осмотр и предварительное психиатрическое освидетельствование работников, согласно профессий должностей, контролю утвержденным перечням И осмотра, передаче прохождением медицинского предварительного психиатрического заключений И заключений медицинских освидетельствования в отдел охраны труда ФГБУ «Северное УГМС»».